第20回 第7次NACCS合同作業部会 議事要旨

1. 日時：令和5年1月12日（木）10:00~12:00

2. 場所：オンライン開催（Microsoft Teams）

3. 出席者：別紙の通り

4. 議事の概要

(1) 議題1 第19回合同作業部会の結果報告

○ 議事資料1に基づき、事務局より説明を行った。

(2) 議題2 第7次NACCS詳細仕様案（制度改正等を除く）

○ 議事資料2に基づき、事務局より説明を行った。

(3) 議題3 海上小口貨物における簡易通関の導入に係る業務の新設

○ 議事資料3に基づき、事務局より説明を行った。

➢ 本案件に対する質問については、アンケートフォームにてお寄せいただ

きたい。関税局との協議の上、後日回答する。（東京税関）

5. 連絡事項

 「関税局・税関からのヒアリング依頼」への回答については、アンケートフ

ォームにてお寄せいただきたい。（東京税関）

 今後のスケジュールは以下を予定している。また、今後WGの開催が必要とな

った場合、原則開催1か月前までに案内をさせていただく。引き続き、ご協力

いただきたい。（事務局）

➢ 2023年2月2日（木） 第5回更改専門部会

 本日の議題について、ご質問・ご意見があれば、アンケートフォーム、メー

ルにてお寄せいただきたい。（事務局）

以上